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TBI Consulting

Eilanci i gjendjes nd datdn 31 DHJETOR 2011

AKTIVE

Mjete monetare

Kliente nga shitjet

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Aktive Afatshkurtra

Aktive afatgjata materiale

Aktive Afatgjata

TOTAL AKTIVE

DEWRIMET

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

Hua te tjera

Detyrimet Afatshkurtra

Huamarrje td tjera afatgjata

Detyrimet Afatgjata

TOTAT DETYRIME

KAPITATI

Kapitali ligjor

Humbje te mbartura

Fitimi i periudh6s

Kapitali dhe Fondet e veta

TOTAT DETYRIMET DHE KAPITALI

31 DHJETOR 2011

442,226

L,5t7,Lt6

31 DHJETOR 2O1O

7,535,282

766,140

135,388

r,959,342 2,436,810

3,428,744 4,045,000

3,428,744 4,045,000

5,388,086 5,481,810

1,,223,726

630,000

376,649

'J-,644,824

1,853,456

302,180

2,7\0,974

3,875,199

3,875,199

100,000

482,500

930,387

t,5t2,887

s,38&086

4,266,6LO

L,632,700

1,632,700

5,899,310

r.00,000

271_,877

2r0,623

582,500

6,481,810

-q*i:
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shdnimet shpjeguese jane pjesd perberese e ketyre pasqyrave financiare



TB! Consulting

Pasqyra e rezultatit p6r periudhdn qG mbyllet nE dat6n 31 DHJETOR 2011

31 DHJETOR 2011

SHITJE NETO

Kostot e oun€s

Shpenzime te tjera operacionale

Amortizimi

TOTAL SHPENZIME OPERACIONALE

FITIMI NGA VEPRIMTARIA KRYESORE

Shpenzime financiare

FITIMI PARATATIMIT

7,L11,235 7,024,732

t,247,O8L 265,5L9

!98,274 34,593

718,420 158,791

930,387 72,23s

31 DHJETOR 2O1O

I

i

G

9,359,315

3,141,885

3,701,876

867,473

7,290,33L

2,845,088

3,587,338

592,305

Tatimi mbi Fitimin

FITIMI NETO I PERIUDHES

ttHt'1-.-
,,r^lJ^S

shdnimet shpjeguese jane pjesd p1rb1r€se e kdtyre pasqyrave financiare



TBI Consulting

Pasqyra e flukseve monetare per periudhen qe mbyllet me 31 DHJETOR 2011

i

Pasqyra e fluksit monetar

Mjetet monetare te arketuara nga klient€t
MM t€ paguara ndaj furnitorEve dhe punonj€sve

Tatim Fitimi I paguar

Fluksi monetar nga veprimtaritE e shfryt€zimit

Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Te ardhura nga emetimi kapitalit
Hua te tjera
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Rritja neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare nE fillim t€ periudh6s kontab€l
Diferenca kursi

Mjetet monetare n€ fund t€ periudhes kontabBl

31 DHJETOR 2011 31 DHJETOR 2O1O

9,279,003
(8,316,280)

(L08.000)

854,723

(2sr,2t7l

l2s7,2L7l

(L,632,700)

(L,632,7001

(1,o29,1941

L,535,282

{63,862)
442,226

7,45L,096
(s,223,818)

(108,000)

2,rLg,278

(3,s08,693)

(3,508,693)

t,632,700
L,632,700

243,285

1,323,s89
(31,s93)

L,535,282

fnsrr\trn0 
stt'P*
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shdnimet shpjeguese jane pjesl perb1rdse e ketyre pasqyrave financiare



TBI Consulting
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital per periudhen qe mbyllet me 31 DHJETOR 2011

Kapitali aksionar Rezultati i pacaktuar

Pozicioni mE 31 Dhjetor 2009
Fitimi neto p€r periudhdn kontab€l
Emetim i kapitalit aksionar

Pozicioni md 31 Dhjetor 2010
Fitimi neto pdr periudhdn kontabdl
Emetim i kaoitalit aksionar
Pozicioni mE 31 Dhjetor 2011 100,000

27t,877 37t,877
2LO,623 210,623

100,000

930,387 930,387

fonsrr\tin9 
Sh'lt

TBI
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shdnimet shpjeguese jan1 pjese perbhrese e k*tyre pasqyrave financiare



TBICONSULTTNG shpk
Pasqyra e Politikave Kontab6l p6r periudhiin q6 mbyilet nd daten 3:. Dhjetor zsrl faqe 1 nga 2

shpk jand piirgatituf nti p*rputhje nre standardet Kombaitare
kur SKK nuk parashikojn6 6tshtj* ta: vegant€, jan€ zbatuar
tit Raportimit Finenciar dhe Standardet Nd6rkombtitare te

P6rgatitja e pasqyrave financiare ne p€rputhje me praktikat kontabi:l te pranuafa gjer6sisht k€rkonpdrdarimin e vleriisimeve dhe konsideratave qd ndikojn€ n6 vlerat e raportuara t6 aktiveve dhedetyrimeve n€ dat6n e pasqyrave financiare si dhe nc vlerdn e t6 ardhurave dhe shpenzimeve gjetgperiudhils pdrkatiise raportues€. Megjith6se per k€to vler€sime drejtinri i shoqtiris6 eshte bazuar neniohuritir m€ tE mira tii mundiishme tdr veprimeve dhe ngjarjeve korrente, rezultatet aktuale mund tiindryshojnS nga kdto vlerEsime.

pasqyrat financiare janS pErgatitur nS Lek* Shqiptare.

Bara e Matjeve

Ne pdrgatitjen e pasqyrave financiare janii zbatuar parimet kontab€ltd matilr dhe paraqitur gjendjen financiare, rezurtatin financiar
kontabilitetit rrjedhSs {t6 drejtat dhe detyrimet e konstatuara).

P0litikat Kontah$l

inili:::HJil:,ilil?ffi:,::r,, t* cirat gjykohet se kan€ ndikuar materiarishr ne matjen e gjendjes

i. Njohja e t€ Ardhurave

T€ ardhurat jane hyrjet bruto ti-i pdrfitimeve ekonomike giate periudhes, q€ vijn$ nga veprimtarite ezakonshrne' tE cilat sjellin rritje td kapitalit neto, perveg rritjeve qd vijn# nga kontfibutet ne kapital.
TB ardhurat p6rfshiin€ shumat neto, pasi jans zbritur shumat e mbledhura pdr llogari tii paleve t. tr€ta,sig mund t€ jen6 tatimi mbi vlerEn e shtuar dhe taksa t6 tjera t€ shities.

Baza e Pilrgatitjes

Pasqyrat financiare t0 njiisist TBI Consultins
t€ Kontabilitetir n€ Shqip6ri {SKK). rue rastit
parashikimet n€ Standerdet lrjdilrkombdtare
Konta biiitetit.

ii. Instrumentet Financiare

Instrumentet financiare perfshijnd llogarit6 bankare, para
dhe llogari t€ pagueshme. Te gjithe instrumentet financiare

qd njihen si mti tii p6rshtatshme niir
dhe flukset e parasti mbi baz6n e

nii dor€, llogari t6 arkbtueshme, parapagimet
jan€ njohur nd pasqyrat financiare me koito.

Consulting sA.p-
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TBlCONSULTlftl6 shpk
Fasqyra e Politikave Kontab6l p*r periudhdn qS mbyllet n€ datdn 31 Dhjetor 2011 faqe z nsa 2

iil. Pasqyra e Flukseve Monetare

Ne vijim po japim p€rkufieimin e termave tii perdorur nd pasqyren e flukseve monetare:

(a) Mjet€ monetare p€rfshijn6 para nE dore dhe llogari rrjedh€se bankare.

{b) Veprimtaritii e shfrytiizimit p€rfshijn€ td gjitha transaksionet dhe ngjarjet e tjera q* nuk jan*

veprimtari investuese apo financiare.

{c) Veprimtari investuese jan€ ato veprime q6 lidhen me blerjen, rnbajtien apo shitjen e aktiveve

afatgjata dhe investimet. Investimet mund td p€rfshijn€ veprime financiare q€ nuk piirfshihen tek mjetet

monetare.

(di Vepr;mtari financiare jan€ ato veprime q€ rezultojnd me ndryshime nd strukturdn e kapitalit. Ketu

pbrfshihen kapitali dhe detyrimet q6 nuk perfshihen tek mjetet monetare.

iv. Monedhat e Huaja

Veprimet nE monedha t6 huaja jans p6rkthyer n€ Lek Shqiptare me kursin n6 dattin e transaksionit. TE

drejtat dhe detyrimet nE monedhii tg huaj jani! paraqitur ne pasqyrat financiare nii ALL, te perkthyera me

kursin ni! daten e pfisqyrave financiare. Diferencat e rezultuara nga p6rkthimi jane njohur nt pasqyrbn e

rezultatit.

v. Ndrvshime nE Politikat Kontab6l

Nuk ka pasur ndryshime n€ politikat tii tiefa kontabEl p€r vitin korrent.

Consulting s4;
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Sh€nim A

TBlConsulting
Mjete monetare n€ datE 31 Dhjetor 2011

Raiffeisen

Credins

Alpha Bank

Raiffeisen

Credins

Alpha Bank

TOTAL

70.68

r,t23.69

273,023
3,269

9,820
L56,774

4,794.66
1,335.49

111.00

253,402
73,703

189,800

679,LLs
185,156

t54,to7

€

€
138.94

738.93

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

741.64

738.64

738.77

ConsultingsD;

}. TBI
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TBlConsulting
Klient€ p6r shitje nE date 31 Dhjetor 2011

Emertimi
ARJEIL

GJOKA

Super Beton Mati
Spartaku shpk
Artinel 95 shpk
GPG Company
Palmir shpk
Lani

TOTAL

€
€
€
€
€
c

€

31D
840.00 ALL

1,080.00 ALL

2,400.00 ALL

720.00 ALL

720.00 ALL

720.00 ALL

4,440.00 ALL

- ALL

7L6,70I 738.93

150,044 738.9j

333,432 738.93

100,030 138.93

100,030 738.93

100,030 738.93

676,849 738.93

7,tL6

Sh6nim B

99,504

249,336
477,300

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

ALL

140AtLALL

;fi'
fu'''.1.1^*,*



ShEnim C

i

TBI Consulting
Aktivet Afatgiata n€ dat€ 31 Dhietor 20u

Gjendje ne fillim NETO

Shtesa

Pakesime

Amortizimi

Gjendja ne fund NETO

Kosto

Amortizim iAkumuluar

Vlera Neto

Pajisje e Makineri

31.12,2011 31.12,2010

2,286,833 t,L28,6t4

258,595

7,378

515,840

2,O22,270

1,590,692

2,970,s23

948,313

2,O22,270

2,719,306

432,473

2,286,833

Mjete Transporti

tt,L2.20tr 31.12.2010

7,758,167

q*rsrAr"l,l

rz.zurl# j
ffi#os I1,e18,000 

;F ,,, j i ,il

432,473

2,286,833

1 CO e?e

1,758,767 :;;
I

1,918,000

511,466

L,406,534



TBI Consulting
Detyrime ndaj furnitor€ve nE dat€ 31 Dhjetor 2011

Te gjitha shifrat ne Leke

EmErtimi
DHL International Albania (4,20 Euro)

AB COM

Lani shpk
Nek & Co shpk

Fastech shPk

Classic

Artend
Goca shpk
Veve Group
Furnitore 2009

TOTAT

ShEnim D

31 Dhietor 2011 31 Dhjetor 2010

150,062

L63,tt2
245,800

578,880

L36,7L4
145,516

433,372

t,223,726 L,853,456

588
L,740

83,544
150,062

t63,Lr2
245,800
578,880

fsnsulting 
sl,.tl'

TBI
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TBI Consulting
Detyrime Tatimore nd datE 31 Dhietor 2011

Te gjitha shumat ne Leke

Em€rtimi
Sigurime shoqErore dhe sh6ndetsore
Tatim mbi td ardhurat personale

Tatim mbi Fitimin
TVSH

TOTAL

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
45,896
17,680
ro,42o

302,654

155,980

53,910

92,290
376,649 302,180

Consulting 56. 
--
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TBI Consulting
Kostot e punes p6r periudh6n qE mbyllet n€ 31 Dhietor 2011

Emdrtimi
Pagat dhe shpErblimet e personelit

Sigurimet shoq6rore dhe shdndetsore

Shpenzime td tjera pdr Personelin
TOTAL

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

2,103,009
338,876
700,000

2,438,0OO

407,088

2,845,O88

("onsulting

&'; f.'ro*'n



TBt Consulting
Shpenzime tE tjera operacionale p€r periudh6n qE mbyllet nE 31 Dhietor 2OLl

Sh6nim G

31 Dhietor 2011 31 Dhjetor 2010EmErtimi
Blerje,energji,avu ll,uje
Blerje /Shpenzime td tjera
Qira
Mirdmbajtje dhe riparime
Sigurime
Td tjera
Transferime, udh6time, dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime pdr sh€rbimet bankare

Taksa dhe tarifa vendore
Shpenzime per pritje dhe pdrfaqdsime

TOTAL

4,690

769,162
L,283,377

19,860

240,195
333,994
329,575

36,969
70,920
73,145

tgE,tgz
2,t96,325

60,583
141,350
404,490

543,397
37,081
20,92O

3,101,975 3,597,338

Consulting
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TBI Consulting
Shpenzime financiare p6r periudh6n qE mbyllet n6 31 Dhjetor 2011

Em€rtimi
Humbje nga k€mbimet dhe perkthimet valutore
Humbje nga gabime te lejuara ne ushtrimet
TE ardhura nga interesat
TOTAL

Sh6nim H

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
34,593

L98,274 34,593

63,962
135,399

(s75)
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